Муниципальное образование "Онежский муниципальный район"
Собрание депутатов четвертого созыва

(четырнадцатая сессия)

РЕШЕНИЕ

В редакции решения от 21.04.2011г. №70

	от 17 февраля 2011 года
	№ 61

Об определении на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, в которых не допускается нахождение детей

На основании подпункта 1 пункта 1 статьи 7 Закона Архангельской области от 15 декабря 2009 года №113-9-ОЗ «Об отдельных мерах по защите нравственности и здоровья детей в Архангельской области»,

Собрание депутатов решает:

1. Определить на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» следующие места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, в которых не допускается нахождение детей:

1.1. чердаки, подвалы многоквартирных жилых домов, нежилых зданий, тепловые узлы теплотрасс; (в редакции решения от 21.04.2011г. №70)
1.2. строящиеся и законсервированные объекты капитального строительства;

1.3. нежилые дома, заброшенные здания;

1.4. объекты обеспечения жизнедеятельности населенных пунктов (котельные, электрические и газораспределительные подстанции, водонапорные башни, канализационные коллекторы, очистные сооружения, полигоны твердых бытовых отходов, колодцы на сетях теплотрасс);
1.5. мачты сотовой связи, осветительные вышки, трубы котельных;
(в редакции решения от 21.04.2011г. №70)
1.6. пилорамы, башенные и консольно-козловые краны; (в редакции решения от 21.04.2011г. №70)
1.7. створные знаки.

Ограничения, указанные в подпунктах 1.1. – 1.7., не распространяются на несовершеннолетних, работающих на данных объектах в рамках трудового договора. (абзац введен решением от 21.04.2011г. №70)
2.
Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
Глава муниципального образования

"Онежский муниципальный район"

А.В.Митько
011102170610